2024 年 9 月 24 日

各 位

           会 社 名 共同印刷株式会社

代表者名 代表取締役社長   藤森 康彰

（コード番号 7914 東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 山田 麗子

（TEL.  03-3817-2525）

連結子会社の拠点閉鎖に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社コスモグラフィック（以下、コスモグラフィック）は、本日の取締役会にて、

北海道苫小牧市の苫小牧工場を閉鎖し、東京都文京区の小石川事業所に拠点を集約することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1．拠点閉鎖の理由

情報コミュニケーション部門における現在の厳しい事業環境を踏まえ、生産体制の再構築を進めていくこと

を目的に、プリプレス、システム開発、デジタルプリントサービスなどのソリューションを提供しているコスモグラフ

ィックについて苫小牧工場を閉鎖し、事業の移管および配置転換により小石川事業所に集約することといたし

ました。

２．コスモグラフィックの概要

（1）商号 株式会社コスモグラフィック

（2）所在地 東京都文京区小石川四丁目 14 番 12 号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 海江田 卓郎

（4）事業内容 プリプレス(DTP)、デジタルプリントサービス

（5）資本金 95 百万円

（6）設立年月日 1983 年 4 月 1 日

（7）決算期 3 月 31 日

（8）大株主および持株比率 共同印刷株式会社 100％

３．苫小牧工場の概要

（1）所在地 北海道苫小牧市明野元町四丁目 21 番 2 号

（2）従業員数 105 名

４．工場閉鎖の日程

  2024 年９月 24 日  コスモグラフィック 取締役会にて苫小牧工場の閉鎖を決議

  2025 年３月 31 日  小石川事業所への生産移管完了・苫小牧工場閉鎖（予定）

５．今後の見通し

  苫小牧工場の閉鎖に伴う費用は現在精査中であります。今後、開示すべき事項が発生した場合は、速や

かにお知らせいたします。

以 上